АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

БЕРЕЖКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 января 2024 года                                                                                     № 9

д. Бережки

Об утверждении муниципальной программы «Развитие газоснабжения и
газификации муниципального образования Бережковское сельское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования   Бережковское  сельское  поселение,  Решением  совета
депутатов «Об утверждении Положения о газификации индивидуальных жилых домов на
территории  муниципального  образования   Бережковское  сельского  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области» от   05.07.2012 года № 31,
постановляет:
            1. Утвердить муниципальную программу «Развитие газоснабжения и газификации
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение   Волховского
муниципального района Ленинградской области», согласно приложению.

2. Финансирование мероприятий настоящей программы осуществляется в пределах
ассигнований,  предусмотренных  на  эти  цели  в  бюджете  муниципального  образования
Бережковское сельское поселение на соответствующий финансовый год.

3.  Постановление  от  13.02.2023  г.  №25  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  газоснабжения  и  газификации  муниципального  образования
Бережковское сельское поселение  Волховского  муниципального  района Ленинградской
области» считать утратившим силу.

4.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  газете  «Волховские
огни» и на официальном сайте администрации http://www.adm-berezhki.ru/

5. Контроль за выполнением программы оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение                                                                      В.Б. Ожерельев

Утверждена
Постановлением администрации

№ 9 от 17.01.2024 г.
(Приложение)

Муниципальная программа «Развитие газоснабжения и газификации
муниципального образования Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Наименование Программы Развитие  газоснабжения  и  газификации

муниципального образования Бережковское сельское
поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области

Комплекс  процессных
мероприятий

Мероприятия  по  развитию  газоснабжения  и
газификации  муниципального  образования
Бережковское    сельское  поселение  Волховского
муниципального района

Сроки  реализации
муниципальной
программы

2024 - 2026г.г.

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Ведущий  специалист  отдела  по  ЖКХ  и
благоустройству  Администрации МО Бережковское
сельское поселение

Участники муниципальной
программы

Специалисты  и  отделы  Администрации  МО
Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области.
Эксплуатирующие  и  специализированные
организации.

Цель  муниципальной
программы

- Обеспечение жителей МО Бережковское  сельское
поселение Волховского района   природным газом.

Задачи  муниципальной
программы

Проведение мероприятий по газификации на
территории  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  и
содержание сетей наружных газопроводов

Ожидаемые  (конечные)
результаты  реализации
муниципальной
программы

Газификация  индивидуальных  жилых  домов
д.Бережки МО Бережковское сельское поселение

Проекты,  реализуемые  в
рамках  муниципальной
программы

Сети  наружного  газопровода  д,  Бережки  по  ул.
Придорожная, ул. Набережная, ул. Заречная

Финансовое  обеспечение
муниципальной
программы  -  всего,  в  том
числе по годам реализации

Общий объем финансирования Программы –
69,6 тыс. руб.
В том числе по годам:

2024 год:22,0 тыс. руб.
в т. ч.:
местный бюджет – 22,0 тыс. руб.

2025 год: 23,2 тыс. руб.
в т. ч.: местный бюджет – 23,2 тыс. руб.

2026 год: 24,4 тыс. руб.
в т. ч.: местный бюджет – 24,4 тыс. руб.

Финансовое
обеспечение  комплекса
процессных  мероприятий
«Мероприятия  по
развитию газоснабжения и
газификации
муниципального
образования Бережковское
сельское  поселение
Волховского
муниципального района»

Общий объем финансирования – 69,6 тыс. руб.
В том числе по годам:

2023 год:22,0 тыс. руб.
в т. ч.:
местный бюджет – 22,0 тыс. руб.

2024 год: 23,2 тыс. руб.
в т. ч.: местный бюджет – 23,2 тыс. руб.

2025 год: 24,4 тыс. руб.
в т. ч.: местный бюджет – 24,4 тыс. руб.

Размер  налоговых
расходов,  направленных
на  достижение  цели
муниципальной
программы, -  всего,  в том
числе по годам реализации

Налоговых расходов не предусмотрено

Утверждена
постановлением администрации

№ 9 от 17.01.2024 г.

Программа
Развитие газоснабжения и газификации муниципального образования Бережковское

сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

Адрес
производства

работ

Вид работ
Финансирование

работ
в 2024 году,
тыс. руб.

Финансирование работ
в 2025 году,
тыс. руб.

Финансирование работ
в 2026 году,
тыс. руб.

Всего В том числе
Всего

В том числе Всего В том числе

Средств
а
Мест.
бюджет
а

Средс
тва
Обл.
бюдже
та

Средств
а Мест.
бюджет
а

Средств
а Обл.
бюджет
а

Средства
Мест.
бюджета

Средств
а Обл.
бюджет
а

Газопровод в
деревне

Бережки МО
Бережковское

сельское
поселение

Волховского
района

Ленинградской
области

Мероприятия по
развитию

газоснабжения и
газификации

муниципального
образования

Бережковское
сельское

поселение

22,0 22,0 23,2 23,2 24,4

24,4

ИТОГО: Х 60,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 0